PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.640 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030904 MARCOS AURELIO CRUZ DOS SANTOS 1434476 SE 19.77

10028918 GLEIDE SANDRA OLIVEIRA SOUZA 0716758687 BA 15.57

10012224 OSVALDO OLIVEIRA MIRANDA 908089759 BA 15.54

1.641 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025668 JOVANIA ALVES DO NASCIMENTO 0709534655 BA 16.34

10027749 GIVALDO MACEDO DA SILVA 09935365-22 BA 12.18

10034327
MARIA LUCIMAR FERREIRA DE
SANTANA 0161584829 BA 11.85

1.642 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018577
DORINALDO DOS SANTOS
NASCIMENTO 09805298 59 BA 27.98

10013455 JOSE FABIO RAMOS REIS 0686917774 BA 24.50

10003875 CELMA DANTAS DA SILVA 354795740 SP 18.00

1.643 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007508 RITA DE CASSIA OLIVEIRA GOIS 09435788-92 BA 22.30

10022117
RAIMUNDO TADEU TEIXEIRA DOS
SANTOS 1159601550 BA 20.90

10046209 ALBERTO LUCIANO DE SOUZA BASTOS 1159584877 BA 19.76

1.644 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008726 MAICON CERQUEIRA SANTOS 0882634607 BA 21.39

10000338 LUCIANA VIRGILIA AMORIM DE SOUZA 586808370 BA 19.93

10032726 DAVI SANTOS 0341072400 BA 14.90

1.645 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010352 EDVALDO ARAUJO DOS REIS 1210971372 BA 18.20

10033876 ADRIANO DANTAS REIS SANTANA 0950581259 BA 8.45

10028271 JOSMAN SOUZA DOS SANTOS 0808885936 BA 8.09

1.646 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040914 LEONIDAS DE SANTANA MARQUES 0978623983 BA 16.80

10025379 SONGIVAL CELESTINO DOS SANTOS 5675991 MG 14.30

10018066 EDSON CHAVES BITENCOURT 374089498 SP 7.61

1.647 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10031318 FLAVIA AMORIM SOUZA 1291993380 BA 19.25

10037837 LIDIANE SOUZA DE OLIVEIRA 1357039 SE 17.40

10000028 CARLOS ALBERTO BORGES OLIVEIRA 0309204267 BA 13.00

1.648 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040683 ANA CRISTINA SILVA MEIRA 2487309 BA 11.80

1.649 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10037591 SANDRA FERREIRA COSTA 0355434857 BA 7.54

1.650 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026845 PAULO TARCISIO DOS SANTOS CRUZ 349279536 SP 21.20

10024106 RAFAEL MURILO DOS SANTOS CRUZ 1010666860 BA 17.75

10028773 SANDOVAL AMORIM CAITANO 0709025505 BA 16.26

1.651 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051842
JOSE HERCULANO PEREIRA
BITENCOURT 0769041647 BA 6.90

1.652 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10052880 WALLAS SANTOS NASCIMENTO 0687714281 BA 16.50

10048511 ELBA BRUNA DE SANTANA MARQUES 0978624521 BA 15.20

10012679 DIONNE DA CRUZ SANTOS 0979012376 BA 7.33

(...)